关于做好2019年省市区中小学生品格提升工程项目申报工作的通知
各中小学：

根据省教育厅办公室《关于做好2019年基础教育内涵建设项目申报工作的通知》（苏教办基函〔2019〕5号）和常州市教育局《关于做好2019年省市中小学生品格提升工程项目申报工作的通知》要求，经研究，决定组织开展2019年省市区中小学生品格提升工程项目申报工作。现将有关事项通知如下：

一、2019年江苏省中小学生品格提升工程项目申报要求
1.申报对象：根据省教育厅省财政厅《关于启动实施江苏省中小学生品格提升工程的通知》（苏教基﹝2017﹞4号）精神（附件1），依据2018年常州市中小学生品格提升工程项目推进情况（上年度），由市教育局遴选7个市级项目（附件3），推荐参加2019年江苏省中小学生品格提升工程申报评审。

2.材料报送：相关学校根据文件要求积极申报，认真填写《江苏省中小学生品格提升工程项目申报表》（附件2），经各辖市区教育行政部门审核后，于2月22日前将电子稿发送至邮箱58311189@qq.com。

二、2019年武进区中小学生品格提升工程项目申报要求
1.申报对象：项目申报主体为全区普通中小学。申报学校要积极推进教育教学改革和育人方式变革，德育工作特色鲜明、成效显著。学校严格遵守规范办学有关规定，凡被省、市教育行政部门通报批评的学校，两年内不得申报。凡已有省市级品格提升工程项目的学校不重复申报。

本项目也可开展区域性整体探索推进申报，申报对象不限，但申报对象必须确立一所执行学校和5 所以上的联盟实验学校。

2.申报内容：围绕建设有亲和力的学生发展中心、创新有感染力的课堂范式、开发有生命力的特色资源、发展有鲜活力的学生社团、打造有创造力的育人团队、构建有影响力的共育平台等六个方面中的某一方面或若干方面进行申报，其他有基础的特色内容亦可申报。鼓励富有创意性的项目申报。
3.材料报送：

申报区级项目的学校需认真填写《武进区中小学生品格提升工程项目申报表》（附件3）（内含5000字以内具体实施方案），纸质稿一式两份交至基教科1202，截止时间：3月4日，电子稿文件名：区级+学校全称+项目名称，发送至邮箱：wjdeyu@126.com。每校限报1个项目，由区教育局组织专家评定，经评定的项目同时作为下一年度推荐市级的项目库。

三、2019年常州市中小学生品格提升工程项目申报要求
1.申报对象：推荐市级的项目原则上在已获区级认定的项目中遴选。凡被省、市教育行政部门通报批评的学校，两年内不得申报。凡已有省市级品格提升工程项目的学校不重复申报。本项目也可开展区域性整体探索推进申报，申报对象不限，但申报对象必须确立一所执行学校和5 所以上的联盟实验学校。

2.申报要求：有意向申报市级项目的学校，需在已有区级项目（附件4）的基础上，对原有项目的名称、形式和内容作完善提升，认真填写《常州市中小学生品格提升工程项目申报表》（附件5），经区教育局初评后统一推荐市局。

3.材料报送：各校报送《常州市中小学生品格提升工程项目申报表》（附件5），纸质稿一式五份，电子稿文件名：市级+学校全称+项目名称，材料报送截止时间：3月4日，联系人：王晓红，电话：67897016，邮箱：wjdeyu@126.com。
4.过程管理：市教育局将组织专家开展市级评审，确定若干个2019年常州市中小学生品格提升工程项目，全面指导项目建设，并将通过适当的方式予以奖励。项目阶段性建设时间原则上为一年，市教育局将在项目确定一年后，从破瓶颈、有创意、开新路、得实效、能推广等方面，对项目进行检查视导。

附件：

1.省教育厅省财政厅关于启动实施江苏省中小学生品格提升工程的通知

2.江苏省中小学生品格提升工程项目申报表

3.武进区中小学生品格提升工程项目申报表

4.2018年武进区中小学生品格提升工程项目名单

5.常州市中小学生品格提升工程项目申报表
 常州市武进区教育局

2019年2月13日